
Zapraszamy na otwarcie wystawy fotografii „Portret Miasta. Fotografie archiwalne
z albumów siedlczan” 1 czerwca (czwartek) 2017 r. o godz. 18.00
Czynna do 27 czerwca 2017 r. od poniedziałku do piątku w godz. 11.00 - 17.00
w Galerii Fotografii FOKUS Miejskiego Ośrodka Kultury w Siedlcach, ul. Pułaskiego 7

P O R T R E T  M I A S TA

FOTOGRAFIE ARCHIWALNE
Z ALBUMÓW SIEDLCZAN

   Wystawa przygotowana przez Sławomira Kordaczuka i Andrzeja Rucińskiego  prezento-
wana była w latach 1997 i 2007 podczas obchodów jubileuszy nadania Siedlcom praw 
miejskich. W zamyśle autorów ma ona ukazać jak najpełniej wszystko to, co jest związane 
z miastem: architekturę, instytucje i organizacje, władze miasta, portrety mieszkańców, 
rodziny siedleckie, żołnierzy, kolejarzy, sportowców. Są też zdjęcia dokumentujące wojen-
ne ruiny i różnorodne miejskie uroczystości. Na wystawie można także obejrzeć unikatowe 
wizerunki powstańców styczniowych, siedlczan bohatersko poległych w walce z niemiec-
kim okupantem i pomordowanych w Katyniu.
   Niewątpliwie jest to pierwsza wystawa prezentująca tak ogromną ilość fotografii związa-
nych z historią naszego miasta. Dodatkowym jej walorem jest jej unikalność – mało praw-
dopodobne jest, aby po raz kolejny udało się zebrać taką ilość zdjęć z domowych albumów. 
Celem autorów wystawy jest również zwrócenie uwagi na niedostatecznie znaną ogromną 
wartość dokumentalną fotografii amatorskiej i docenienie tego wielkiego zasobu wiedzy 
o historii i kulturze miasta. Wszystkie przedstawione fotografie są dokładnie opisane. 

Uroczystość poświęcenia i wręczenia sztandaru 22 pułku piechoty. 
W centrum stoi Naczelnik Państwa Józef Piłsudski i biskup podlaski Henryk Przeździecki



Członkowie Siedleckiego Towarzystwa Kolarskiego Ulica Piękna (obecnie Pułaskiego) w czasach zaborów. 
Pierwszy z prawej – budynek obecnego Miejskiego Ośrodka Kultury

Jadwiga Barszczewska (siedzi druga od prawej) z ojcem płk Leonem Barszczewskim 
i uczennicami własnej szkoły handlowej na wycieczce krajoznawczej

 Widok na budynek dworca z mostu dla pieszych nad torami      


